
72

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLVII72

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLVII

ESTADO DO PJAUÍ 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

• CNPJ 06.554.844/000l-óO-Proça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha -
CEP: 64.325-000 - Foec: (086) 3285 -1152 

BOMO:LOGAÇÃO 
hote!:S() Admíníslrolívc N' 017/2019- PMEV 

Pregão Presencial N•009/1010. 

O Prefeito Munjcipal de Elcsbão V toso, 110 uro de sua.s atn1l11içõcs legais; 

CONSIDERANDO o teor da. Ata COIIPl!e ili) Processo Admíoístr.ttivo nº 017/2019, d.o Prcgilo n• 
009/2019, finmlda pelo licitmte prei.ente, pelo Sr. Pregoeiro e pela Comissão Pennam:ute de Licilllçào 
da PMEV. bem cumudo rclalúrio conclusivo do Sr. Pn;go,..i.ro; 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o pre.5eote proceSIIO lici1lltório, que tem como objeto II contratação de empICQJ para 
Pm!tnçào de ScrviÇ06 d• Promoção de Sbowi, Artistico ~ieal, prua ateodimeolo ao Calendário 
Cultuml <k> mwriclpio, C1Jnformo C(ipOCÜicaçi)<'tl Q)~ do Termo do Referência, anexo do ooital e 
proposta apresentada, em favor da empresa: 

EMPRESA: IAQUELINE SOARES Dfi SOUSA · MEi QIWJ/MF: 22.759.749/0001 -50, com o valor 
global de RS: 70.400 00 (setenta mU e qu.atrocentos rcai!); 

Fica desde já oonvidado o representante legal e/ou procurador da empresa acima mencionada, para 
OOl!lpa=I num praio de 02 (dois) dias a conlllr desta, no Oepartamenw de Llcitaj5es e Contratos 
Admb1istmtívo, locali'ado o.o pr«!io sede da Prefeitura Municipal d.e Elcsbão V el.ooo • PI, obj etiVlllldO 
a BS'iiru!tlmi do oontmlo objeto da pmente líGitação, no horário das 07:30 às 13:30, de segunda a 
sexta-feira. 

Elesboo Veloso- PI, 11 de Junho de 2019. 

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA 
l'refdl" M1mici,,,J 

,)~;"'4- ESTADO DO PIAUf . ~ 9 Prefeitu. · ra MunicipaJ de Elesbão .Ve~oso . ~~..,___ 
CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça Jose Martins, 41 -B~ 
CEP: 64.325-000- Fone: (086) 3285 - 1152 Etuuo """" 7rJOOI 

RESE.~ 00 CONI'RAJO AD!'tID'ISTRATIVO :s" 011/2019 • PMEV 
PJUXfi!;,'WAIJU1NJSTRATIVON"0/7nfJ/9-PMEY 
PREGÃO PRJ!.SENCML N-909/2019' 

CON'IRATADA: JAQUELUU: SOARES DE SOUS.<\ - Ml!J, situw. ua Av. Qspiliu M1md111."U, N" 113, 
Bauro: Círioo, DA cidadel de Ehbio Veloso · P~ iDStrlta no CNPJ sob n• 22.'159.749/0001-SO oeste ato 
roprc511cillda legalmootc paio san procuru.dor o Sr. Amónio Pcrdra d4 Silva, portador da Cédllla de !dt:ntjd4dc 
,., 4/J.,60HfJIJ SSP/Pl e: útscriro no CP/l wb o n' 181.116.101-44. 

OW[T(). COM1i1ui o/iero do presenie corJrato. a promoção de slom orruticos em atndime1tlo ao 
CAL1i!V1'ÁRJO C(JLTUJUI. MU1VICIPAI, ronfo,me 1fücrimi'111Jlo r..o A,wa f i! An= li do f'ri!gão 
Pmélrcial ,.. ()()9f2019. pl'óposla da CONTRATADA e demaiJ áocwnmlos C<!Mlanles que passqm a /ú1tt parte 
cfeslé Cófl(Tà/() Wf/1() Sé /!e/e é:l'lÍVesSé frlll!SCTÍ/ó. 

VALOR; rui: 70.400,00{:ieLellul. mil e qlllllroOellloo rtllis) 

VIG~ClA: &te CQD1nllo ~~ & partir dG SW1 uinatum, por um período dG 12 (&=) mc511s, podaido ser 
jW'OlJ'Ogndo por i~s e sucessivos periodos nos tcnnos da Lei. 

l<ú Ti! l)l; R!CORSOS e li>O'fAÇÃO ORÇMlEt\':FÁJUA: TIJS()lfRO MUNIC;i"PAL, ronsigm(!os na3 

guinlj!S ruhric:as: 

u~m. 
ctASS. flr.iClONAL T.DESPFSA 

liOX. GUP/ )'()N 
ORC. roo 
02.14.00 13.392,022.8.2022 J.3.90.39.00 001 (li) 

02.09.00 12.l22.0216.1132 3.3. 90.39.00 00100 

02.09.00 12.l22.0217.1131 3.3.90.39.00 00100 

02.09.00 12.36l.0217.2039 13.90.39.00 001 00 

02.07.00 08.244,0204,21169 13.90.39.00 00100 

llle:sta:o Vclosoll'l, 1J de Junhú de-2019. 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefelt11.ra Munltlpal de Elesbão Veloso 
CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins. 41 - Bairro: Vcnnolha 
CEP; 64.32S-OO0-Fonc: (086) 3285- 1152 

ADJlJDJÇAÇÃO 
Proces.,v AdminisfroJivu N"Ol8/lOJ') - P!JEY 

Pregão Presencial N• 01011019 

O Pregoeiro oficio! ela PrefeilLtl'D Municipal d.e Elesbllo Velo.,;o, no u.'IO de suas ntrii:,uições legais e 
considemndo rui infonnaçóes collSl8Dle!i do Proce&90 Administrativo n• 018/l019, do Pregão 
Presaicial n• 010/2019: 

R .KSO.LY .E: 

ADfUDlCAR o ;m,sento processo licita1ório, que tem como ot:,jeto a Contratação de empresa para 
fornccm;icnto de Peças e Accs51Õrios para o;ianutcr,ção d.115 M~umas Pesadas, pertencent~ a ?rcféitwd 
Municipal de Ele$hllo Ye~I. conforme e$f1!1CifiCBÇÕe$ COll$!.alll.e$ do TetnlO de Refi'lrb>cia Ane:«i 
1, do Edital, propogln opresenled8, em fu,'Or das empresas: 

EMJ'RE AS: 
► V. M. OUVEID.A PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA - ME ''Novaiuaq", CNPJ/MF: 

27.6l3.855/000l-44 com proposm p!ll'II: 

Lote I - MOI'ONJVELAOORA : CATERPil.LER 120K no valor global de RS: 
64.500,00 (uucnta e quatro mll. e q lahmtos rHIII); 

► L. DE F. VJANA CllNI'l.lO AtITOMOTIVO "Cc;,t"' .ot.ooiotlvo Vla■.a" 
CNPJ/MF: 08.924. 163/0001-72 oom propo,11a paru; 
Lote II - CARREGADEIRA - NEW HOLLAND no valor global de RS: 44.9SO,OO 
(quan: la e: qu.Cro mil ovax:ntoi e d qucnCa l'C.'als), e; 
Lote m - RBTR.OESCA V ADEIRA - JCB no valor global de RS, 39.950,00 (trinta e 
llQYé mil n(lvectalo$ e d.■qumta roa4). 

E!lesbão Veloso - PJ, 1 O de Junho de 2019. 

WlLLlAM. .RODlllGUES OUVfHRA 
l',y~M_BV 

ESTADO DO PIA 
Pr-eíeitura Municipal d.e Elesbão Veloso 
CNPJ 06.5.'54.844/0001-60 -Praça José Martins, 41 - Bairro: Vcnnclha
CEP; 64.325.000 - Fone: (086) 3285 - li 52 

HOMO.LOGAÇ.{O 
/'roce$50Admii,/strati'l'O N"0/812019 - PMEV 

Pregão Présendaf N'OJ0/2019. 

O Prefeito Municip1!1 de Elesbão Veloso, no u:!IO de su• atribúições 1~~: 

CONSJ.O.ERANOO o 100, das Ams constantes do .Processo Admirlistrativo n• 0111/2019, d.o Pregão n• 
010/2019, f'innadá pelóó licímoteil ftréóénlé il, pelo St. PregOõiro e !""hi c,,.ni;;.,àó Pen:annente de 
l.icltaçà> da PMEV, bem como do relatório conclusivo do Sr. l'regoeiro; 

Rl!·SOLVE: 

HOM'.OLOC R o presente psoce5so llciurtório, que tem com.o objcio a Cootrlltllçllo de, empresa pa.-a 
fornecimento de Peça~ e Aces!ll'lrios para mnnu1enç4o das Máquinas Pesod.lL<;, perte:ccentei; à Prefeitura 
Municipal de Elellbllo Vcloro.lPT, C.)níonnc eg_peci6C89ÕCS con~IMleS do Tc.rmo de Rcfcr&cia Anc:..o 
1, d<, Edi lill ,FJOJ'<""ln i!pm;<.'lllãdà, cm vw dil ,;.'ll!f>,e,.á: 

EMPRESAS: 
► V, M. OLJVBJ.RA PECAS PARA MÁQUINAS LTOA - .M.E .,No,..,in.aq", C PJ/MF; 

27.613.SSS/0001•44 oom pmpo!!tn pcirn: 

Lote 1 - MOTONIVl!LAOORA - CATE!'RPILLER 120K no valor g)ooal de RS: 
6'.500,00 (-,ent.a e q,;,atro 11311 e qu.lnltentos reais); 

► L. 06 F, VlANA CENTRO A OMOTIVO "Centro Au.tomotlvo Vbna" 
CNPJ/Mt>; 08.924- l63/ll001•72 OOJnJm'l)()Stll l)il;rà; 

Lote U - CARREOADElRA - EW HOLLAND no valor globru de RS: 44.950.00 
(qullR ta e quatro 11111 n,oncento1 e dnquenta l'e&ls), e; 
lcte m • RETROBSCAVAnEIRA - JCfl no valo, global de RS: 39,950.00 (trint:a e 
nove mll nona:n:tos e dnquenta re11ls).; 

Fies desde já conv:i,dado o rcprçse:nmnt~ legal '1/o-u pn>eurador da empn.--sa acíma mencionada, ii
OómparC<léart:m num prozo de 03 (trê$) dià$ ,irei$ 11 conlllr dé$1á, no Dcpwtw:neoto de Licit.,çôC$ e 
Contratos Adminl!rtrativo, localizado no pn!dio sede da l'n1feitura Municipal de Elcsbão. Veloso • PI. 
objctivm,do a lll'tlÍDHtnJH do. co mito objeto da pn.><eotc licit11ção, no horãrin da.• 07:30 â.~ 13:30, de 
segunda a sexta-feira. 

E!lesbilo Velo90 - Pl, 11 d Junho de 2019. 

JOSÉ RO ALOO <JOMES BARBOSA 
/>r,/Jdto MHicip,,l 


